próximo ao Restaurante Zé da Véia, Município de Valença/Bahia.”; MANOEL ALIPIO DE 
ALBUQUERQUE JUNIOR, CPF nº 304.240.204-59, nos autos do processo administrativo de 
nº 2023-007414/TEC/AIMU-0842, em 19/04/2024 foi homologado o Auto de Infração de Multa 
no valor original de R$ 222.000,00 (duzentos e vinte dois mil reais), sujeito a juros e correção 
monetária, “por, “Desmatar, a corte raso, florestas ou demais formações nativas, fora da reserva 
legal, sem autorização da autoridade competente”, ou em desacordo com a concedida”, em 
área aproximada de 222,00 ha.

[...]

Coordenadas Lat.: -09.970842° S, Long.: -38.910379° W.”; 
JUVALINA BRANDÃO GUEDES, CPF nº 535.879.523-53, nos autos do processo administrativo 
de nº 2023-008915/TEC/AIMU-1010, em 16/04/2024 foi homologado o Auto de Infração de 
Multa no valor original de R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais), sujeito a juros e correção 
monetária, “por destruir uma área de 8,96744 hectares de vegetação nativa da formação florestal 
classificada como Floresta Estacional Decidual, integrada ao Bioma Mata Atlântica mediante a 
Lei Federal nº 11.428/06, definida através de parâmetros observados em campo como vegetação